
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018 

 
Em concordância com a ata datada em 16/03/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 
pregão presencial nº 09/2018, que teve como objeto a Aquisição de um trator agrícola mínimo 78 CV Zero 
Km, destinado ao atendimento do Departamento de Agricultura, referente ao Contrato de Repasse OGU nº 

862135/2017 – Operação 9004507-00 Programa Paraná – Emendas Parlamentares – Investimentos, 
conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de Referência constante do Anexo I deste 

Edital. HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, a 

favor da empresa TAISA S/A – COMÉRCIO DE MÁQUINASAGRÍCOLAS, inscrita no CNPJ nº 
77.013.647/0001-82, conforme especificações e valores conforme relação abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

01 

Trator agrícola de pneus, novos, motor no mínimo 
04 cilindros, potência mínima de 78 CV, tração 4x4, 
movido a óleo diesel, pneus traseiros 18.4x30 e 
dianteiros 12.4x24, levante hidráulico de 03 pontos 
com capacidade de levante de no mínimo 3.600kg, 
tomada de força independente com duas 
velocidades 540 a 2.200 RPM e 540 a 1.15 
RPM, escada de acesso a plataforma de operação, 
com no mínimo 04 pesos dianteiros de 40kg/cada e 
04 pesos traseiros de no mínimo 50kg/cada, com 

garantia de no mínimo 01 ano sem limite de horas 
trabalhadas. 

Und. 1 
 

NEW HOLLAND 
TL 75 

94.500,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 
R$ 94.500,00 

(noventa e quatro mil  e quinhentos reais) 
 
 

Bom Sucesso do Sul, 26 de Março de 2018. 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


